Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de MOÇÃO DE

APLAUSO aos Policiais Militares Sargento Nei Angelo de Sales, Sargento Marcos

Antonio Lamas, Cabo Marcos Alexandre Ospedal, Cabo Alencar de Campos, Cabo

Antonio Francisco da Silva e Soldado João Claudio Carnarolli.

Os Policiais Militares, após receberem denúncia anônima no dia anterior,

sob o comando do Sargento Nei, realizaram uma operação policial que culminou na

prisão de 03 homens e 02 mulheres por tráfico de entorpecentes e na apreensão de 112

kg de maconha.

Esta homenagem é prestada aos Policiais Militares, merecedores

incontestes de nossa gratidão, pois sabemos que as drogas causam vários problemas,

não só para os indivíduos que as utilizam, mas para a família e para a sociedade de um

modo geral, além de exercerem uma influência direta na prática de outros crimes.

Esta moção expressa o reconhecimento do povo do Município de

Taquaritinga a seus valorosos cidadãos... ”Servindo e Protegendo”.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de outubro de 2017.

TENENTE LOURENÇANO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º136/2017

Recebido em 02/10/2017

Enviado em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
02/10/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..